
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

?  Я CFH 2020 м. O^zAl
Челябинск

О переоформлении государственному 
бюджетному учреждению дополнительного 
образования «Областная детско-юношеская 
спортивная школа» лицензии на осуществление 
образовательной деятельности в части 
соответствующего приложения

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 
Федерации», Федеральным законом «О лицензировании отдельных видов 
деятельности», Постановлением Правительства Российской Федерации от 
28.10.2013 №966 «О лицензировании образовательной деятельности»,
Постановлением Губернатора Челябинской области от 09.08.2004 №410 «Об 
утверждении Положения, структуры и штатной численности Министерства 
образования и науки Челябинской области», на основании заявления
лицензиата от 02.09.2020 №242, актов проверки от 15.09.2020 №304 и от 
28.09.2020 №314

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отделу лицензирования образовательной деятельности Управления 

по надзору и контролю в сфере образования Министерства образования и науки 
Челябинской области переоформить государственному бюджетному
учреждению дополнительного образования «Областная детско-юношеская 
спортивная школа» (ГБУДО «Областная детско-юношеская спортивная 
школа»), зарегистрированному по адресу: Российская Федерация, 454080, 
Челябинская область, г. Челябинск, Свердловский проспект, д. 84, ОГРН 
1027403882219, ИНН 7453029949 лицензию на осуществление
образовательной деятельности, в части соответствующего приложения в связи с 
необходимостью указания новых сведений о филиалах лицензиата:

1) оформить и выдать приложение № 6.1 Аргаяшскому филиалу 
государственного бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Областная детско-юношеская спортивная школа», зарегистрированному по 
адресу: 456880, Челябинская область, Аргаяшский район, село Аргаяш, ул.



Черняховского, д. 2 к лицензии от 04 декабря 2015 года регистрационный 
номер №12002 серия 74JI02 № 0001019 сроком действия бессрочно на право 
осуществления образовательной деятельности по реализации дополнительных 
общеобразовательных общеразвивающих программ.

2) оформить и выдать приложение № 7.1 Байрамгуловскому филиалу
государственного бюджетного учреждения дополнительного образования
«Областная детско-юношеская спортивная школа», зарегистрированному по 
адресу: 456893, Челябинская область, Аргаяшский район, село Байрамгулово, 
ул. Титова, д. 1А, помещение 2 к лицензии от 04 декабря 2015 года 
регистрационный номер №12002 серия 74JI02 № 0001019 сроком действия 
бессрочно на право осуществления образовательной деятельности по 
реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих 
программ.

3) оформить и выдать приложение № 8.1 Варненскому филиалу
государственного бюджетного учреждения дополнительного образования
«Областная детско-юношеская спортивная школа», зарегистрированному по 
адресу: 457200, Челябинская область, Варненский район, село Варна, 
ул. Советская, д. 127 к лицензии от 04 декабря 2015 года регистрационный 
номер №12002 серия 74Л02 № 0001019 сроком действия бессрочно на право 
осуществления образовательной деятельности по реализации дополнительных 
общеобразовательных общеразвивающих программ.

4) оформить и выдать приложение № 9.1 Увельскому филиалу
государственного бюджетного учреждения дополнительного образования
«Областная детско-юношеская спортивная школа», зарегистрированному по 
адресу: 457000, Челябинская область, Увельский район, поселок Увельский, 
ул. Стадионная, д. ПА к лицензии от 04 декабря 2015 года регистрационный 
номер №12002 серия 74J102 № 0001019 сроком действия бессрочно на право 
осуществления образовательной деятельности по реализации дополнительных 
общеобразовательных общеразвивающих программ.

5) оформить и выдать приложение № 10.1 Уйскому филиалу
государственного бюджетного учреждения дополнительного образования
«Областная детско-юношеская спортивная школа», зарегистрированному по 
адресу: 456470, Челябинская область, Уйский район, село Уйское,
ул. Пионерская, д. 6 А к лицензии от 04 декабря 2015 года регистрационный 
номер №12002 серия 74JI02 № 0001019 сроком действия бессрочно на право 
осуществления образовательной деятельности по реализации дополнительных 
общеобразовательных общеразвивающих программ.

6) оформить и выдать приложение № 11.1 Юрюзанскому филиалу
государственного бюджетного учреждения дополнительного образования
«Областная детско-юношеская спортивная школа», зарегистрированному по 
адресу: 456121, Челябинская область, Катав-Ивановский район, город
Юрюзань, ул. Сахарова, д. 8 к лицензии от 04 декабря 2015 года 
регистрационный номер №12002 серия 74JI02 № 0001019 сроком действия 
бессрочно на право осуществления образовательной деятельности по



реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих 
программ.

2. Отделу организационно-правового обеспечения (Орел А.Е.) внести 
сведения в реестр.

3. Руководителю лицензиата при реорганизации, изменении статуса, 
состава и размера учебных площадей представлять в Министерство 
образования и науки области дополнительные документы о соответствии 
условий образовательного процесса государственным и местным требованиям.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа и соблюдением 
лицензиатом лицензионных требований и условий возложить на начальника 
Управления по надзору и контролю в сфере образования Министерства 
образования и науки Челябинской области Е.Ю. Бондареву.

Министр А.И. Кузнецов

Поленин Олег Викторович, заместитель начальника отдела ЛОД
8 (351) 264 59 20, o.polenin@minobr74.ru
Рассылка: в дело, адресату с уведомлением, исполнителю

mailto:o.polenin@minobr74.ru

